



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBÍ

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Atílio Bastreggi, nº 30 – Bairro Jardim dos Ipês

Fone (17) 3546 - 1644

educacao@itajobi.sp.gov.br

03

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO
01	126	UND	Abraçadeira alumínio tubulação externa (4 polegadas) 100mm
02	1	UND	Armação pesada 1x1 galvanizado a fogo
03	1	UND	Arruela alumínio 3"
04	1	UND	Arruela quadrada 5/8
05	2	UND	Broca de videa para concreto 8mm ²
06	1	UND	Bucha alumínio 3"
07	300	UND	Bucha para bloco com anel 8mm ²
08	1	UND	Cabeçote alumínio 3"
09	60	MT	Cabo flexível 1KV 35 mm cor azul
10	504	MT	Cabo flexível 1KV 50 mm cor preto
11	8	MT	Cabo flexível 1KV 95 mm cor azul
12	312	MT	Cabo flexível 1KV 95 mm cor preto
13	3	UND	Caixa de inspeção cilíndrica 250 mm sem tampa
14	3	UND	Caixa de inspeção tampa 250 mm galvanizada
15	1	UND	Caixa de medição direta 200A energisa
16	23	UND	Caixa de passagem 30x30 alumínio com tampa de vidro
17	1	UND	Caixa de passagem chapa 30x30
18	50	MT	Conduíte canaflex com passa fio 4"
19	14	UND	Conector de derivação perfurante CDP 120mm ²
20	3	MT	Conector GTDU para haste reforçado
21	10	UND	Cotovelo galvanizado 90° 4"
22	1	UND	Curva galvanizada a fogo NBR 5598 90° 3"
23	1	UND	Disjuntor caixa moldada CA 200 ^a
24	1,5	UND	Eletroduto galvanizado a fogo NBR 5598 3"
25	72	UND	Eletroduto galvanizado a fogo pesado GFC 4"
26	2	UND	Eletroduto PVC 1"
27	6	UND	Fecho para cinta
28	9	MT	Fio nobre nu comercial 50 mm
29	6	MT	Fita de aço 19 mm lisa 25 metros poste
30	3	UND	Haste terra cobreada 5/8 x 2,4 metros padrão
31	1	UND	Luva galvanizada a fogo NBR 5598 3"
32	72	UND	Luva galvanizada F/F 4"
33	1	UND	Massa de calafetar 350gr
34	300	UND	Parafuso chipboard Philips 6x6
35	1	UND	Parafuso máquina 5/8 x 16 400 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJOBÍ

DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Atílio Bastreggi, nº 30 – Bairro Jardim dos Ipês

Fone (17) 3546 - 1644

educacao@itajobi.sp.gov.br

04

36	1	UND	Roldana louca 72x72
37	1	UND	Serra copo bi-metal 102 mm 4"
38	6	UND	Terminal de compressão 95 mm
39	9	UND	Terminal TCM pino curto 95 mm

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ****R Cincinato Braga, 360****CNPJ : 45126851/0001-13****Resultado da Cotação**Número da Cotação: **00588/25**Data: **03/04/2025**Abertura: **07/04/2025**Encerramento: **07/04/2025**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	011.013.544	ABRAÇADEIRA ALUMINIO TUBULAÇÃO EXTERNA 100MM	126	21,21	2.672,46
2	011.013.545	ARMAÇÃO PESADA 1X1	1	16,67	16,67
3	011.013.546	ARRUELA ALUMINIO 3"	1	5,96	5,96
4	008.000.550	ARRUELA QUADRADA 5/8 GALVANIZADA A FOGO	1	1,09	1,09
5	011.013.547	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8MM	2	20,43	40,86
6	011.013.548	BUCHA ALUMINIO 3"	1	7,73	7,73
7	008.002.841	BUCHA PARA BLOCO COM ANEL 8MM	300	1,70	510,00
8	011.013.549	CABEÇOTE ALUMINIO 3"	1	18,45	18,45
9	008.000.121	CABO FLEXIVEL 35MM	60	35,20	2.112,00
10	008.002.416	CABO FLEXIVEL 50MM	504	49,65	25.023,60
11	008.002.414	CABO FLEXIVEL 95MM AZUL	8	94,33	754,64
12	008.002.415	CABO FLEXIVEL 95MM 1KV PRETO	312	94,33	29.430,96
13	011.013.550	CAIXA DE INSPEÇÃO CILINDRICA 250MM SEM TAMPA	3	29,23	87,69
14	011.013.551	CAIXA DE INSPEÇÃO 250MM GALVANIZADA	3	70,98	212,94
15	008.002.402	CAIXA DE MEDIÇÃO DIRETA 200A	1	704,72	704,72
16	008.002.865	CAIXA DE PASSAGEM 30X30 ALUMINIO	23	216,74	4.985,02
17	008.002.866	CAIXA DE PASSAGEM CHAPA 30X30	1	60,26	60,26
18	008.002.867	CONDUITE CANAFLEX COM PASSA FIO 4"	50	11,63	581,50
19	008.002.835	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 120MM	14	22,76	318,64
20	008.002.868	CONECTOR GTDU PARA HASTE REFORÇADO	3	6,08	18,24
21	008.002.843	COTOVELO GALVANIZADO 90°	10	111,44	1.114,40
22	008.000.775	CURVA GALVANIZADA A FOGO 3" X 90°	1	189,18	189,18
23	008.002.869	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA CA 200A	1	391,58	391,58
24	008.001.104	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 3"	1,5	368,32	552,48
25	008.002.870	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO 4"	72	343,34	24.720,48
26	008.002.871	ELETRODUTO PVC 1"	2	13,61	27,22
27	008.002.872	FECHO PARA CINTA	6	0,65	3,90
28	008.002.873	FIO COBRE NU 50MM	9	27,42	246,78
29	008.002.874	FITA DE AÇO 19MM LISA	6	30,68	184,08
30	008.002.217	HASTE TERRA DE COBRE 5/8 2.44 MT	3	39,32	117,96
31	008.002.844	LUVA GALVANIZADA 3"	1	30,93	30,93
32	008.002.875	LUVA GALVANIZADA 4"	72	37,79	2.720,88
33	008.000.587	MASSA DE CALAFETAR	1	12,13	12,13
34	008.002.876	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS 6X6	300	1,08	324,00
35	008.002.877	PARAFUSO MAQUINA 5/8 X 16 400MM	1	34,11	34,11
36	008.000.164	ROLDANA PORCELANA 72X72	1	6,69	6,69
37	008.002.878	SERRA COPO BIMETAL 102 MM 4"	1	152,88	152,88
38	008.002.833	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM	6	10,17	61,02
39	008.002.834	TERMINAL TCM PINO CURTO 95MM	9	28,65	257,85



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00588/25

Data: 03/04/2025

Abertura: 07/04/2025

Encerramento: 07/04/2025

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
TOTAL			1.918,5	3.319,12	98.711,98